
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 10 del 23-02-2026 
Pag. 1 

 

 
 

 
Copia di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 

in data  23-02-2026 
 
 

OGGETTO   N. 10 
 

 
RINNOVO NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
 

 
 

    
L’anno    duemilaventisei     il giorno      ventitre         del mese di      febbraio         alle ore  10:00 
 
in Pergola nella sede dell’A.S.P. PERGOLA.  
 
Regolarmente convocato si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 
 
 
ANACLETO PIERFRANCESCHI Presidente Assente 
LIBERTO MARCHEGIANI Consigliere Presente 
NADIA MOLLAROLI Consigliere Presente 
 
 
Riconosciuto il numero legale, il Consigliere anziano Sig. Liberto Marchegiani assume la Presidenza 
ai sensi dell’art. 5, comma 3, dello Statuto e dichiara aperta la seduta. 
 
Verbalizza il Direttore Sig. MORASCHINI RENZO. 
 
  



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 10 del 23-02-2026 
Pag. 2 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
VISTA la sotto riportata proposta di deliberazione del Direttore datata 18/02/2026, 
all’oggetto  
“RINNOVO NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE”;  
 
VISTO il parere di regolarità tecnico-contabile favorevole apposto dal Direttore sulla 
succitata proposta di deliberazione; 
 
 
        All’unanimità;  
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 
1)   di approvare l’allegata proposta di deliberazione. 
 
 

  



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 10 del 23-02-2026 
Pag. 3 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
OGGETTO: RINNOVO NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
PREMESSO che gli enti locali devono individuare strumenti e metodologie adeguati a 
garantire le tipologie previste di controllo interno e di valutazione della gestione operativa 
dell’Ente, al fine di assicurare il monitoraggio permanente e la verifica costante della 
realizzazione degli obiettivi fissati, nonché la corretta, efficace, economica ed efficiente 
gestione delle risorse pubbliche, unitamente all’imparzialità ed al buon andamento dell’azione 
amministrativa; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 150 del 27.10.2009 “Attuazione della L. 04.03.2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche 
amministrazioni”, che prevede una serie di adempimenti a carico delle Amministrazioni 
Pubbliche, al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici dei servizi, tramite la 
valorizzazione dei risultati e della performance organizzativa e individuale;  
 
VISTI, in particolare, l’art. 7 del succitato D.Lgs. n. 150/2009, in base al quale la funzione di 
misurazione e valutazione delle performance è svolta dagli Organismi indipendenti di 
valutazione (OIV) della performance, cui compete la misurazione e valutazione della 
performance di ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di 
valutazione annuale dei dirigenti di vertice, e l’art. 14, il quale dispone che ciascuna 
Amministrazione si doti di un Organismo indipendente di valutazione della performance per 
lo svolgimento delle funzioni sopra richiamate, sostituendo i servizi di controllo interno, 
comunque denominati, di cui al D.Lgs. n. 286/1999; 
 
VISTA la delibera n.121/2010 della Commissione per la valutazione, la trasparenza e 
l’integrità delle Amministrazioni pubbliche (CIVIT), ora Associazione Nazionale Anti 
Corruzione e per la valutazione e la trasparenza delle amministrazioni pubbliche (ANAC), 
con la quale è stato, tuttavia, precisato che gli enti locali hanno la facoltà di scegliere di 
mantenere i Nuclei di Valutazione, in luogo della costituzione dell’Organismo Indipendente 
di Valutazione; possibilità questa riconfermata dal Dipartimento della Funzione Pubblica, con 
nota circolare n.3550 del 19.01.2017; 
 
VISTA la deliberazione del C.A. I.R.A.B. di Pergola n. 229 del 16.12.2011, esecutiva, con la 
quale venivano approvati i criteri del sistema di valutazione dei dipendenti incaricati delle 
funzioni dirigenziali; 
 
VISTO l’art. 12 – parte Terza – del vigente regolamento di organizzazione, approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di questa Azienda n. 17 del 29.06.2012, 
esecutiva ai sensi di legge e s.m.i., che testualmente recita: 



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 10 del 23-02-2026 
Pag. 4 

 

“La funzione di misurazione e valutazione delle prestazioni individuali è svolta: 
a)  nei confronti del Direttore,  in osservanza alle disposizioni di cui al regolamento adottato dal 
C.A. IRAB con deliberazione n. 229 del 16.12.2011, all’oggetto “Approvazione dei criteri del 
sistema di valutazione dei dipendenti incaricati delle funzioni dirigenziali“che si intende 
integralmente recepito; 
b)  nei confronti del rimanente personale assegnato nei vari servizi dal Direttore.” 
 

CONSIDERATO che compete al Nucleo di Valutazione la valutazione annuale del Direttore, 
ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione, nonché promuovere l’assolvimento degli 
obblighi relativi alla trasparenza e all’integrità mediante la predisposizione di apposite 
attestazioni previste dalle Deliberazioni ANAC (ex CIVIT) e la verifica degli adempimenti 
relativi all’applicazione della normativa anticorruzione; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 04/04/2022 con la quale 
veniva nominata la Dott.ssa Arcangeli Debora, quale Nucleo di Valutazione monocratico 
dell’A.S.P. Pergola, per una durata di anni 3 decorrenti dalla data di assunzione dell’atto 
medesimo, rinnovabili per una sola volta, e dietro un compenso annuo di Euro 500,00 
comprensivo di I.V.A. ed ogni altro onere; 
 
VISTA la nota n. 199 del 18/02/2026, con la quale è stata richiesta alla Dott.ssa Debora 
Arcangeli, la disponibilità al rinnovo dell’incarico di Nucleo di Valutazione monocratico di 
questa Azienda per un ulteriore periodo di tre anni, alle medesime condizioni dell’incarico 
precedente; 
 
VISTA l’email pec pervenuta in data 18.02.2026, ascritta in pari data a prot. al n. 201, con la 
quale la Dottoressa Arcangeli ha comunicato la propria disponibilità al rinnovo dell’incarico 
di che trattasi, trasmettendo apposita dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità, di 
inconferibilità nonché di conflitto di interesse unitamente a Curriculum Vitae; 
 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dover rinnovare a favore della Dottoressa Arcangeli 
Debora l’incarico di Nucleo di Valutazione monocratico di questa Azienda; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 150/2009, che ha innovato la normativa sulla valutazione dei dirigenti 
pubblici, prevedendo organismi di valutazione; 
 
VISTO altresì l’art. 1 del D. Lgs. n. 286 del 30.07.1999; 

 
DELIBERA 

 
1) di rinnovare alla Dott.ssa Debora Arcangeli, residente a Pergola (PU)  l’incarico di 

Nucleo di Valutazione monocratico dell’A.S.P. Pergola; 
 

2) di stabilire che il Nucleo di Valutazione resterà in carica per tre anni decorrenti dalla 
data del 04.04.2025; 

 
3) di stabilire altresì che al Nucleo di Valutazione spetta un compenso annuo di Euro 

500,00 comprensivo di I.V.A. ed ogni altro onere; 



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 10 del 23-02-2026 
Pag. 5 

 

 
4) di demandare al Direttore gli adempimenti conseguenti al presente deliberato; 

 
5) di pubblicare sul sito istituzionale dell'ente, in conformità agli obblighi sulla 

trasparenza introdotti dal D.Lgs. 33/2013, il presente atto, il curriculum della Dott.ssa 
Arcangeli ed il compenso spettante.  

 
 
PERGOLA lì, 18-02-2026 IL PROPONENTE 
 F.to  MORASCHINI RENZO 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO CONTABILE….FAVOREVOLE 
 
 
PERGOLA lì, 18-02-2026 IL DIRETTORE 
 F.to  RENZO MORASCHINI 
  



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 10 del 23-02-2026 
Pag. 6 

 

 
Approvato e sottoscritto:  
 

IL PRESIDENTE 
F.to  LIBERTO MARCHEGIANI 

 
 

I Consiglieri Il Verbalizzante 
F.to MOLLAROLI NADIA 
 
 

F.to  RENZO MORASCHINI 

___________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 
Pergola, lì 23-02-2026 
 

IL DIRETTORE 
 RENZO MORASCHINI 

 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Direttore dell’A.S.P. PERGOLA, visti gli atti d’ufficio, 
 
 

A T T E S T A 
                                          

 
che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on – line  dell’A.S.P. PERGOLA per 
quindici giorni consecutivi dal   23-02-2026    al   10-03-2026    (N.  73      REG.PUB.)  

 
 
Pergola, lì 
 

Il Direttore 
 RENZO MORASCHINI 

 


